CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00021/2016

 João Roberto Sant’Ana e Rosa Maria da Silva, vereadores da Câmara
Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao
Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam revitalização da Praça da Matriz.

Amigos e amigas de Nipoã.

Essa providencia é necessária pela situação que se encontra a mesma.

Ela que é o principal ponto de encontro dos Nipoenses, está em
situação de abandono e toda destruída pela ação de vândalos.

        JUSTIFICATIVA

Com a devida reforma e revitalização do local, a família nipoense,

voltará a frequentar o local, a fim de interagir com amigos e toda população nipoense, que na
verdade é uma grande família.

Assim, a revitalização e a reforma da Praça da Matriz oferecerão, a
todos os Nipoenses um local, digno de ser frequentado e um ponto de encontro de todos.

Considerando que, o efeito de tais melhorias vem de encontro com a
necessidade e o desejo de toda população Nipoenses, espero empenho do Poder Executivo
Municipal, a fim de sua realização.

Sala das Sessões, 21 de Março de 2016.

     João Roberto Sant’ana                                                                          Rosa Maria da Silva
            Vereador                                                                                                     Vereadora